
PREISBLATT

WARENDORFNETZ

MODERNE MESSEINRICHTUNGEN

Preise und Konditionen für die Nutzung moderner Messeinrichtungen der WEV Warendorfer Energieversorgung GmbH, gültig ab 01.01.2024

Die Preise und Konditionen gelten für alle Anschlussnutzer, Anschlussnehmer, Anlagen- und Messstellenbetreiber, die moderne Messeinrichtungen (mME) 

oder intelligente Messsysteme (iMS) der WEV Warendorfer Energieversorgung GmbH nutzen. Die Grundlage bildet das Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) 

sowie das mit dem Anschlussnutzer bestehende Rechtsverhältnis.

Preisgültigkeit ab 01.01.2024

Moderne Messeinrichtungen
Entgelt Netto ohne 

MwSt. [€/Jahr]
Entgelt Brutto inkl. 

MwSt. [€/Jahr]

Messstellenbetrieb inkl. Messung*  
für Letztverbraucher 16,81 €/Jahr 20,00 €/Jahr

Messstellenbetrieb inkl. Messung*  
für Anlagenbetreiber 16,81 €/Jahr 20,00 €/Jahr

* Der vorgenannte Preis für Standardlastprofilmessungen beinhaltet eine Stichtagsmessung pro Jahr inkl. Zähler.

Die in diesem Preisblatt  aufgeführten Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer. Diese beträgt derzeit 19 %.

WEV Warendorfer Energieversorgung GmbH 
Hellegraben 25 | 48231 Warendorf
Fon 02581 63603-404 
netzservice@swwaf.de 
www.stadtwerke-warendorf.de

Geschäftsführer:
Ulrich K. Butterschlot
Amtsgericht Münster 
HRB 9087 | Ust.-Id.-Nr.: DE191927589

Sparkasse Münsterland Ost
BIC WELADED1MST
IBAN DE04 4005 0150 0034 3846 44

Wir sind für Sie da!
CityShop Münsterstraße 18 
Montag - Donnerstag  08.00 bis 12.30 Uhr

13.30 bis 18.00 Uhr
Freitag                                08:00 bis 14:00 Uhr



PREISBLATT

WARENDORFNETZ

INTELLIGENTE MESSSYSTEME

Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preise für iMS in Niederspannung  
(Standardleistungen)

Preise je Messstelle 
Preisgültigkeit ab 01.01.2024

Entgelt Netto ohne 
MwSt. [€/Jahr]

Entgelt Brutto inkl. 
MwSt. [€/Jahr]

iMS für Letzverbraucher (an Messlokationen mit einem Energieverbrauch von):

über 100.000 kWh siehe Netzentgelte Strom, Preisblatt B: Entgelte für Messstellenbetrieb, 
Lastgangzähler und Kommunikationseinrichtung

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 100,84 €/Jahr 120,00 €/Jahr

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 75,63 €/Jahr 90,00 €/Jahr

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 42,02 €/Jahr 50,00 €/Jahr

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 16,81 €/Jahr 20,00 €/Jahr

über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh 16,81 €/Jahr 20,00 €/Jahr

bis einschließlich 3.000 kWh 16,81 €/Jahr 20,00 €/Jahr

Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG 42,02 €/Jahr 50,00 €/Jahr

iMS für Anlagenbetreiber (an Messlokationen mit einer installierten Leistung von):

größer 100 kW siehe Netzentgelte Strom, Preisblatt B: Entgelte für Messstellenbetrieb, 
Lastgangzähler und Kommunikationseinrichtung

über 25 bis einschließlich 100 kW 100,84 €/Jahr 120,00 €/Jahr

über 15 bis einschließlich 25 kW 42,02 €/Jahr 50,00 €/Jahr

über 7 bis einschließlich 15 kW 16,81 €/Jahr 20,00 €/Jahr

über 1 bis einschließlich 7 kW 16,81 €/Jahr 20,00 €/Jahr

Die in diesem Preisblatt aufgeführten Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer. Diese beträgt derzeit 19 %.

Entgelt für Zusatzleistungen

Dienstleistungen

Wandlersatz
Mittelspannung
(einschl. Umspannung HS/MS)

Niederspannung

(einschl. Umspannung MS/NS)

siehe Netzentgelte Strom, Preisblatt B  
Entgelte für Messstellenbetrieb, Zuschläge für Wandler Mittelspannung

siehe Netzentgelte Strom, Preisblatt B  
Entgelte für Messstellenbetrieb, Zuschläge für Wandler Niederspannung

Schaltgerät
siehe Netzentgelte Strom, Preisblatt B 

Entgelte für Messstellenbetrieb, Zuschläge für Schaltgerät

Impulsweitergabe
siehe Netzentgelte Strom, Preisblatt B 

Entgelte für Messstellenbetrieb, Zuschläge für Impulsweitergabe

Weitere Zusatzleistungen werden von der WEV Warendorfer Energieversorgung GmbH auf Anfrage gegen zusätzliches Entgelt erbracht.
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